

Porvoon kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunta

**Vammaisneuvostojen lausunto  
Vuoden 2017 yhdistysavustukset**

Vammaisneuvosto on käsitellyt yhdistysavustusasiaa kokouksessaan 24.4.2017.

Vammaisneuvoston mielestä yhdistysten kattoyhdistyksen Porvoon Yhdistyskeskus ry:n (PYK) avustamisen ei pidä vähentää muiden yhdistysten toimintaedellytyksiä, vaan tukea niitä. PYKin jäsenenä on kasvava määrä muita kuin kansanterveysyhdistyksiä. Siksi PYKin tuki pitää kanavoida muuta kautta niin, ettei se vähennä muiden yhdistysten tukea. Kaupungin ja PYKin kumppanuussopimus Gammelbackan hyvinvointikeskuksen hoitamisesta säästää kaupungilta kahden henkilön vuosittaiset palkkakulut n. 60.000€/v. PYK-kotiavun toiminta osana kaupungin kotiapua vaatisi vähintään 3, jopa 6 lisähenkilön palkkausta 90-180.000€/v. PYK työllistää kaikkiaan kymmenen pitkäaikaistyötöntä, mikä vähentää kaupungin sakkomaksuja n. 42.000€ vuodessa. PYKin toiminta on kehittynyt vuosien 2015-16 aikana Savonlinnan Kansanterveysäätiön tuen turvin, mutta säätiön säännöt estävät tuen jatkamisen. Osa rahoituksesta tulee yrityksiltä Auditorio Sörkän vuokratuloina. Niitä ei kuitenkaan voida kasvattaa, koska tilat tarvitaan yhdistysten käyttöön. Porvoon Yhdistyskeskuksen toiminta uhkaa loppua touko-kesäkuussa 2017, ellei yhdistys saa taloudellista tukea toimintaansa. Se merkitsisi kaupungille n. 200.000€ kustannusta kasvavina palkkakuluina ja sakkomaksuina.

Yhdistysten toiminnan helpottamiseksi vammaisneuvosto ehdottaa avustusaikataulun nopeuttamista. Kun avustukset kohdistuvat kuluvan vuoden toimintaan, on kohtuutonta, että tieto niistä saadaan vasta loppukeväästä. Ehdotamme että hakemukset jätetään tulevaisuudessa 31.1. mennessä. Kuluvana vuonna vaadittu menneen vuoden avustusten raportointi 31.1. mennessä on vammaisneuvoston mielestä kohtuuton lisätyö vapaaehtoistyön varassa toimiville yhdistyksille. Avustuspäätökset voidaan tehdä ehdollisena ja laittaa maksuun vasta, kun tilinpäätösdokumentit ja tarvittavat selvitykset on toimitettu.

Ehdotamme että avustusprosessi päivitetään hyvissä ajoin ennen vuoden 2018 hakukierroksen käynnistymistä työryhmässä, jossa ovat edustettuina myös yhdistykset.

Vammaisneuvoston mielestä liian suuri osa kaupungin avustuksista perustuu rahastojen vaihteleviin tuottoihin. Avustaminen pitää saada pysyvämmälle pohjalle. Yhdistysten toiminta säästää rahaa kaupungin muista momenteista, mikä pitää ottaa huomioon avustussummissa.

Vammaisneuvoston puolesta

Maija Aatelo  
puheenjohtaja